
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31CON/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2023 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica en fase de redacción de proyecto y de dirección
facultativa y coordinación de seguridad y salud de Ejecución de obras para el programa de actuación:
Obras complejo deportivo Multipistas en calle Aguedas, nº4 de Collado Villalba.

El presente contrato de asistencia técnica y consultoría incluye 3 fases distintas:
 • Fase 1. Estudio completo deDescripción 
Alcance de actuaciones en fase preliminar o pre-dimensionamiento de la solución.
 • Fase 2. Elaboración de Proyecto de
Ejecución de Obras para licitación de Obras.
 • Fase 3. Dirección facultativa y Coordinación de seguridad y Salud de las
Obras según expediente de licitación de ejecución material de las obras

Valor estimado del contrato 310.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71320000 - Servicios de diseño técnico.
71340000 - Servicios integrados de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Establecido en la Cláusula 22.1 del Cuadro de Caracteristicas: 4 meses para la asist.tecnic de fase de
proyecto, y para la dirección de obra y coord.seg.y salud, se estará a la duración del contrato de adjudicación de las
obras

Lugar de ejecución
Condiciones Establecidas en los pliegos que rigen en la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Precio de la oferta más baja 198.347 EUR.
Precio de la oferta más alta 290.260 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Código Arquitectura S.L.P
NIF B81212888
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 915495365
Correo Electrónico codigo@codigoarquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.845 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.892,45 EUR.

Motivación

Motivación Informes de valoración del área de urbanismo.
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles a contar desde la finalizacion del plazo legalmente establecido para la
presentación de REC

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91bec6c8-6cc8-41db-a939-6182fbcaa640


Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PZA. CONSTITUCIÓN Nº1
(28400) COLLADO VILLALBA España

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA
Sitio Web https://sedeelectronica.ayto-colladovillalba.org/portal/entidades.do?ent_id=1&idioma=1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2023 a las 11:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeelectronica.ayto-colladovillalba.org/portal/entidades.do?ent_id=1&idioma=1


Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2023 a las 09:00 horas
Esta fecha es estimada. Se determinará con la
convocatoria de la mesa de contratación

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
técnica valorable. Criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2023 a las 09:00 horas
Esta fecha es estimada. Se determinará con la
convocatoria de la mesa de contratación

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2023 a las 09:00 horas
Esta fecha es estimada. Se determinará con la
convocatoria de la mesa de contratación

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA. Personal técnico adicional a la prestación del contrato con dedicación completa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEJORA.- Adscripción al contrato de empresa acreditada ECCE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

PROPOSICION ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IhQEYKYaD1jL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 139-441432
Fecha de publicación 21/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441432-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012018697 |  2023-000853309 | Fri, 17 Nov 2023 14:27:34:206 CET 170022763123490348UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IhQEYKYaD1jL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441432-2023:TEXT:ES:HTML

